ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

К / ул4
У 1

Ш!

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLICill

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении в наименование некоммерческих организаций-
государственных бюджетных учреждений здравоохранения,
государственных бюджетных образовательных организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой

Народной Республики, официального наименования «Донецкая
Народная Республика», а также производных от этого наименования

слов и словосочетаний, либо слова «республиканский» и слов,
производных от слова «республиканский», либо наименования

государственного органа -Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики

В целях урегулирования вопроса включения в наименование
некоммерческой организации официального наименования «Донецкая
Народная Республика », а также производных от этого наименования слов
и словосочетаний, либо слова «республиканский» и слов, производных от
слова «республиканский», либо наименования государственного органа -
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, во исполнение статьи 60, части 5 статьи 1642 Гражданского
кодекса Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Официальное наименование «Донецкая Народная Республика », а
также производные от этого наименования слова и словосочетания, либо
слово «республиканский» и слова , производные от слова
«республиканский», либо наименование государственного органа -

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики
используются в наименованиях некоммерческих организаций -

государственных
государственных
подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой Народной

учреждений здравоохранения,
образовательных организаций,

бюджетных
бюджетных

Республики, в случае наличия официального наименования «Донецкая
Народная Республика », а также производных от этого наименования слов
и словосочетаний, либо слова «республиканский» и слов, производных от
слова «республиканский», либо наименования государственного органа -
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики в
наименованиях учреждений здравоохранения государственной системы
здравоохранения и образовательных организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики,
действующих до приведения их учредительных документов в
соответствие с нормами Гражданского кодекса Донецкой Народной
Республики.

официального2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Рес Д.В. Пушилин

г. Донецк

« MAG&kgL 2022 года